15  Ivan Petrov iz Milana i Dujam Vučković svoje su obveze, proizišle iz zajedničkog poslovanja, raščistili 9. 
travnja 1446. godine (E. HILJE, 1999., str. 93). Može se ipak pretpostaviti da je samo partnerstvo prestalo 
već dosta prije toga datuma jer bi, u protivnom, prilikom sklapanja partnerskog ugovora između Vučkovića 
i Restinovića morao biti spomenut i partnerski odnos s Ivanom Petrovim. 
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koje bilo koji od njih bude obavljao u Splitu ili izvan njega, u tih pet godina smatrati 
zajedničkim, te će se troškovi i dobit dijeliti po pola.16 

Više povijesno nego povijesnoumjetničko značenje ima dokument datiran 2. 
siječnja 1447. godine, kojim Antun Restinović imenuje splitskog plemića Andriju 
Markova svojim zastupnikom sa svrhom spašavanja stvari koje su mu opljačkali neki 
Poljičani. Iz isprave saznajemo da su Restinoviću oteli neke tkanine, odjeću i ostale 
stvari.17 Izgleda da su razbojnici slikara zaskočili negdje na putu, a on se iz sigurnosti 
splitskih zidina usudio od poljičkog kneza zatražiti pravdu i povrat svojih dobara. 
Dokument ne otkriva kako je uopće slikar sačuvao živu glavu, no zanimljiv je kao jedno 
od rijetkih konkretnih svjedočanstava o postojanju hajdučije u splitskom zaleđu u 15. 
stoljeću. 

Dana 22. studenog 1447. godine Restinović je u Splitu sastavio oporuku. Uvodni 
dio oporuke sastavljen je na latinskom jeziku. U njemu je uobičajenom formulom 
navedeno da je majstor, mentalno zdrav, a tjelesno slab, predočio svoju posljednju volju 

16  "... Magister Duymus Marini et magister Antonius Pribislaui Restini pictores de Spaleto peruenerunt 

solemniter ad inuicem et vicissim ad infrascripta pacta, compositiones, conuentiones et sotietatem (in hunc 
modum videlicet − prekriženo) pro annis quinque proxime venturis et secuturis in hunc modum videlicet: 
quia dictus magister (Duymus − prekriženo) Antonius posuit ac dedit et consignauit in dicta sotietate 
supradicto magistro Duymo presenti et se habuisse et recepisse confitenti ab eodem ducatos centum auri et 
in auro, et ipse magister Duymus se obligando promixit de suis propriis pecuniis totidem ducatos centum 
auri ponere in dicta societate, et ad monete, ad comune lucrum et utile pro medietate inter ipsas partes, et 
cum dictis ducatis CC traficare mercari et eos inuestire et disuestire in mercantiis et rebus ex quibus 
lucrum consequatur ad laudem boni mercatoris, vsque ad dictos annos quinque venturis, (pro − 
prekriženo) ad utile et lucrum et damnum si quod esset, quod absit, pro medietatem vtriusque partis ut 
supra et (de − prekriženo) tam de capitali quam de prode secuturo dictis quinque annis dare et assignare 
ueram et bonam rationem. Insuper quod omnia laboreria et picture que et quas ipsi et vtriusque eorum 
fecerint et laborauerint (seu lab − prekriženo) de arte sua, tam in Spaleto quam extra Spaletum a die 
presentis contractus vsque ad dictum tempus annorum quinque sint et esse debeant in societate predicta et 
pro medietate ad vtile et lucrum dicte sotietate, fatientes expensas neccesarias in auro et colore, et in aliis 
rebus opportunis et conuenientibus in arte pictoris et pro laboreriis per eas et ipsorum quemlibet fiendis. Et 
de ipsis laboreriis et picturis ac expensis fiendis vnus alteri (quosque − prekriženo) dare et assignare 
teneatur bonam et uerum rationem ... (tri točkice u izvorniku) per verum computum, fideliter et legaliter 
hoc etiam pacto quod sit in libertate partium predictarum, comuniter et concorditer, si eis videbitur dictam 
sotietatem cassare et reuocare et se ab inuicem separare ante dictum tempus annorum quinque, et finitis 
dictis quinque annis in dicta sotietate, etiam si eis videbitur placuerit dictam sotietatem vltra rifirmare 
valeant, pactis, modis et conditionibus  supradictis. Et predicta omnia obseruare promiserunt, ac firma et 
rata habere, et non contrafacere uel venire, sub pena ducatorum Lta auri, soluendam parti obseruanti per 
partem contrauenientem et cetera. ..." (Arhiv HAZU, II d 155, sv. III, fol. 26–26'); I. KUKULJEVIĆ, 1858.–
1860., str. 368.